
UCHWAŁA NR LVI/745/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 i 8, 
art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 284.494,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 474.863,00 zł, 

2) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 217.025,00 zł, 

3) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 26.656,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 633.378,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 3.630.731,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 3.191.701,00 zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 303.542,00 zł, 

4) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 109.194,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 10.717.565,01 zł zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

2. Przychody po zmianach wynoszą 16.517.565,01 zł. 

§ 4. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok dotyczący przychodów 
i rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok dotyczący dotacji 
udzielanych z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Paragraf 14 Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok otrzymuje brzmienie:"§ 
14. 1. Ustala się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 254.676,00 zł i plan wydatków związanych z realizacją zadań wynikających z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 253.138,01 zł oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 2.500,00 zł.  

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 1



1. Ustala się plan dochodów z tytułu części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 59.940,00 zł i plan wydatków związanych 
z realizacją zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w wysokości 59.940,00 zł.".  

§ 7. W Uchwale Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok dodaje się § 15a) w brzmieniu:      
"15a) Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy w wysokości 
552.452,00 zł oraz plan wydatków na potrzeby realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 552.452,00 zł". 

§ 8. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 78.563.397,43 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 67.597.933,43 zł, 

2) dochody majątkowe 10.965.464,00 zł. 

§ 9. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 89.280.962,44 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 68.002.678,78 zł, 

2) wydatki majątkowe 21.278.283,66 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVI/745/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 413 349,00 27 000,00 3 440 349,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 237 349,00 22 000,00 2 259 349,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 170 000,00 22 000,00 1 192 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 176 000,00 5 000,00 1 181 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 000,00 5 000,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 524 077,00 12 898,00 536 975,00

75020 Starostwa powiatowe 0,00 12 798,00 12 798,00

0900

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

0,00 298,00 298,00

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 12 500,00 12 500,00

75095 Pozostała działalność 403 381,00 100,00 403 481,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 915 308,00 2 614,00 917 922,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 915 308,00 2 614,00 917 922,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 1 000,00 7 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 1 614,00 1 614,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

25 709 249,00 414 772,00 26 124 021,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

9 690 325,00 412 656,00 10 102 981,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 8 037 298,00 412 656,00 8 449 954,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 253 250,00 2 116,00 1 255 366,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

32 500,00 27 440,00 59 940,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 1



0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

280 000,00 -25 324,00 254 676,00

758 Różne rozliczenia 17 786 060,00 -191 701,00 17 594 359,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 5 046 992,00 -191 701,00 4 855 291,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 046 992,00 -191 701,00 4 855 291,00

801 Oświata i wychowanie 1 224 073,72 10 394,00 1 234 467,72

80101 Szkoły podstawowe 38 840,00 8 394,00 47 234,00

0830 Wpływy z usług 6 240,00 6 000,00 12 240,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 394,00 2 394,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 34 638,00 2 000,00 36 638,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

0,00 2 000,00 2 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 3 222,00 3 222,00

85195 Pozostała działalność 0,00 3 222,00 3 222,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 180,00 180,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 3 042,00 3 042,00

926 Kultura fizyczna 33 105,00 5 295,00 38 400,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 5 295,00 5 295,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 295,00 5 295,00

Razem: 78 278 903,43 284 494,00 78 563 397,43

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 2



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVI/745/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 649 611,40 -89 194,00 2 560 417,40

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 368 632,00 -89 194,00 1 279 438,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 352 632,00 -89 194,00 1 263 438,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 987 569,00 48 600,00 6 036 169,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 809 789,00 48 600,00 858 389,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00 15 000,00 31 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 142 155,00 15 000,00 157 155,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

274 700,00 18 600,00 293 300,00

750 Administracja publiczna 7 304 612,92 5 418,00 7 310 030,92

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 299 992,00 5 418,00 6 305 410,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 960 518,00 5 418,00 3 965 936,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 625 124,00 1 614,00 1 626 738,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 476 424,00 1 614,00 1 478 038,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 391,00 1 614,00 77 005,00

801 Oświata i wychowanie 26 775 835,72 -153 307,00 26 622 528,72

80101 Szkoły podstawowe 14 974 406,20 -183 307,00 14 791 099,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 742,00 2 394,00 178 136,00

4220 Zakup środków żywności 6 240,00 6 000,00 12 240,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 303 058,05 -191 701,00 8 111 357,05

80104 Przedszkola 4 069 005,00 30 000,00 4 099 005,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 901 822,00 30 000,00 931 822,00

851 Ochrona zdrowia 367 462,01 235 158,00 602 620,01

85149 Programy polityki zdrowotnej 54 000,00 -20 000,00 34 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -20 000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 310 962,01 2 116,00 313 078,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 817,01 2 116,00 5 933,01

85195 Pozostała działalność 0,00 253 042,00 253 042,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 230 000,00 230 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 042,00 23 042,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 927 310,95 524 194,00 9 451 504,95

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 1



90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 134 088,00 -3 000 000,00 1 134 088,00

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 3 000 000,00 -3 000 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność 581 989,00 3 524 194,00 4 106 183,00

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 0,00 3 509 194,00 3 509 194,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 610,97 15 000,00 101 610,97

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 545 637,00 55 600,00 6 601 237,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 25 500,00 25 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

0,00 20 500,00 20 500,00

92195 Pozostała działalność 136 883,00 30 100,00 166 983,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 109,25 30 100,00 73 209,25

926 Kultura fizyczna 411 992,00 5 295,00 417 287,00

92601 Obiekty sportowe 32 303,00 5 295,00 37 598,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 303,00 5 295,00 9 598,00

Razem: 88 647 584,44 633 378,00 89 280 962,44

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr LVI/745/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 maja 2022 roku 

 

 

DOCHODY I WYDATKI ORAZ PRZYCHODY I ROZCHODY 
 

 
w złotych 

 

 
w złotych 

 

 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

Przychody budżetu ogółem 16 517 565,01 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 5 580 962,01 

2 
Wolne środki, których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
950 10 936 603,00 

Dochody budżetu  ogółem 78 563 397,43 

RAZEM DOCHODY I PRZYCHODY BUDŻETU 95 080 962,44 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

Rozchody budżetu ogółem 5 800 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych  

pożyczek i kredytów 
992  5 800 000,00 

Wydatki budżetu ogółem 89 280.962,44 

RAZEM WYDATKI I ROZCHODY BUDŻETU 95 080 962,44 

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr LVI/745/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 26 maja 2022 roku 

 
ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI   

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY WITNICA W 2022 ROKU 

 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01043 6230   16 000,00 

801 

80101 2540 602 096,15   

80103 2540 32 000,00   

80106 2540 160 000,00   

80149 2540 55 000,00   

80150 2540 120 000,00   

851 
85149 2360   10 000,00 

85154 2820   222 912,00 

852 85232 2820   230 688,00 

900 

90001 6230   12 000,00 

90005 6230   60 000,00 

90026 6230   6 000,00 

921 
92120 6570   20 500,00 

92195 2360   15 000,00 

926 92605 2360   350 000,00 

Łączne kwoty dotacji w zł 969 096,15 0,00 943 100,00 

Razem dotacje dla podmiotów niezali-

czanych do sektora finansów publicznych 
1 912 196,15 

 

 

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 1



 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 

60004 2310   38 000,00 

60014 2310   42 500,00 

60014 6300   160 000,00 

710 71095 2310   17 934,00 

750 75020 2710   134 719,92 

921 

92109 2480 720 000,00   

92116 2480 298 000,00   

Łączne kwoty dotacji w zł 1 018 000,00 0,00 393 153,92 

Razem dotacje dla podmiotów zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
1 411 153,92 

 

 

DOTACJE OGÓŁEM 3 323 350,07 zł 

 

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVI/745/2022 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 rok 

Zmiana Uchwały Nr XLVII/652/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2022 r. wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 700 - „Gospodarka mieszkaniowa” 

Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 22.000,00 zł z tytułu odpłatności prawa 
własności; 

Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 5.000,00 zł z tytułu zwrotu wydatków 
z lat ubiegłych; 

Dział 750 - „Administracja publiczna” 

Rozdział 75020 „Starostwa powiatowe”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 298,00 zł z tytułu odsetek od dotacji 
celowej na zadanie Utrzymanie obsługi promu LUBUSZ w miejscowości Kłopotowo; 

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 12.500,00 zł z tytułu zwrotu 
niewykorzystanej dotacji na zadanie Utrzymanie obsługi promu LUBUSZ w miejscowości 
Kłopotowo; 

Rozdział 75095 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 100,00 zł z tytułu zwrotu wydatków 
z lat ubiegłych; 

Dział 754 - „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

Rozdział 75412 „Ochotnicze Straże Pożarne”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 1.000,00 zł z tytułu zwrotu wydatków 
z lat ubiegłych; 

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 1.614,00 zł z tytułu środków od 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowinach Wielkich z przeznaczeniem na dofinansowanie 
doposażenia sprzętowego dla jednostki OSP; 

Dział 756 - „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 

Rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 412.656,00 zł z tytułu podatku od 
nieruchomości; 

Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw”  

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 1



- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 27.440,00 zł z tytułu opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym; 

- zmniejszenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 25.324,00 zł z tytułu opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych; 

Dział 758 - „Różne rozliczenia” 

Rozdział 75807 „Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin”  

- zmniejszenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 191.701,00 zł z tytułu części 
wyrównawczej subwencji ogólnej na rok 2022 zgodnie z Decyzją Ministra Finansów Nr 
ST3.4755.1.19.2022 z dnia 9 maja 2022 roku; 

Dział 801 - „Oświata i wychowanie” 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 6.000,00 zł z tytułu żywienia dzieci na 
wniosek Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kamieniu Wielkim; 

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 2.394,00 zł z tytułu otrzymanego 
odszkodowania za zalanie sufitów na wniosek Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kamieniu 
Wielkim; 

Rozdział 80106 „Inne formy wychowania przedszkolnego”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 2.000,00 zł z tytułu wpływów z innych 
gmin; 

Dział 851 - „Ochrona zdrowia” 

Rozdział 85195 „Podstawowa działalność”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 180,00 zł z tytułu otrzymanych środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19; 

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 3.042,00 zł z tytułu środków od spółki 
Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu urządzenia do 
krioterapii;  

Dział 926 - „Kultura fizyczna” 

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 5.295,00 zł z tytułu otrzymanego 
odszkodowania za zniszczone elementy ogrodzenia stadionu miejskiego. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 010 - „Rolnictwo i łowiectwo” 

Rozdział 01043 - „Infrastruktura wodociągowa wsi” 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 20.000,00 z przeznaczeniem na 
inwestycje wodociągową w miejscowości Mościce; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 109.194,00 zł w związku 
z przeniesieniem planu na wniesienie dopłaty do spółki Miejskie Zakłady Komunalne; 

Dział 700 - „Gospodarka mieszkaniowa” 

Rozdział 70007 - „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o łączną kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem 
na zabezpieczenie środków na zakupy dla potrzeb zasobów mieszkaniowych; 

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 2



- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na usługi dla potrzeb zasobów mieszkaniowych; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 18.600,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na fundusz remontowy i koszty zarządu; 

Dział 750 - „Administracja publiczna” 

Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.418,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na nagrodę jubileuszową dla pracownika; 

Dział 754 - „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

Rozdział 75412 „Ochotnicze Straże Pożarne”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 1.614,00 zł z przeznaczeniem na 
doposażenie sprzętowe dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowinach Wielkich; 

Dział 801 - „Oświata i wychowanie” 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 2.394,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów do remontu zalanych sufitów na wniosek Szkoły Podstawowej im. Orła Białego 
w Kamieniu Wielkim; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
środków żywności na wniosek Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kamieniu Wielkim; 

Rozdział 80104 „Przedszkola”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie inwestycyjne Remont Przedszkola Miejskiego BAJKA w Witnicy; 

Dział 851 - „Ochrona zdrowia” 

Rozdział 85149 „Programy polityki zdrowotnej”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup urządzenia do krioterapii; 

Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 2.116,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów; 

Rozdział 85195 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 23.042,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
urządzenia do krioterapii; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 230.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup nowe zadania inwestycyjne "Budowa tężni solankowej wraz z zagospodarowaniem terenu"; 

Dział 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

Rozdział 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 3.000.000,00 zł z przeznaczeniem na 
dopłaty do spółki prawa handlowego tj. Miejskich Zakładów Komunalnych Sp. z o.o. 
z przeznaczeniem na pokrycie zobowiązań spółki Miejskie Zakłady Komunalne z tytułu korekty 
podatku od nieruchomości za 2017, 2018, 2019, 2020 i 2021 rok; 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność” 

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 3



- - zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 109.194,00 zł z przeznaczeniem na 
wniesienie dopłaty do spółki Miejskie Zakłady Komunalne na zakup pomp dla stacji uzdatniania 
wody; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 400.000,00 zł z przeznaczeniem na 
dopłaty do spółki prawa handlowego tj. Miejskich Zakładów Komunalnych Sp. z o.o. 
z przeznaczeniem na pokrycie zobowiązań spółki Miejskie Zakłady Komunalne z tytułu korekty 
podatku od nieruchomości za 2022 rok; 

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 3.000.000,00 zł z przeznaczeniem na 
dopłaty do spółki prawa handlowego tj. Miejskich Zakładów Komunalnych Sp. z o.o. 
z przeznaczeniem na pokrycie zobowiązań spółki Miejskie Zakłady Komunalne z tytułu korekty 
podatku od nieruchomości za 2017, 2018, 2019, 2020 i 2021 rok; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów, w tym materiałów do odnowienia elementów placów zabaw". 

Dział 921 - „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 

Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów do konserwacji elementów znajdujących się w pałacu w Dąbroszynie; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 20.500,00 zł z przeznaczeniem na 
dotacje celową na prace konserwatorskie i restauratorskie oraz budowlane dla Kościoła w Okszy; 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność” 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 30.100,00 zł z przeznaczeniem na 
usługi; 

Dział 926 - „Kultura fizyczna” 

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.295,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów do wymiany elementów ogrodzenia na stadionie miejskim. 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY 

Zwiększenie przychodów o kwotę 348.884,00 zł z tytułu: 

- przychodów w kwocie 250.000,00 zł z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 
Środki pochodzą z opłaty na sprzedaż napojów alkoholowych; 

- wolnych środków w kwocie 98.884,00 zł, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych. 

ZAŁĄCZNIK NR 4 - DOTACJE Z BUDŻETU 

Dokonuje się aktualizacji załącznika o dotacjach udzielonych z budżetu. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: 3F7F90A0-C29C-4A73-975D-B7FBBE682262. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



